
Wijziging Subsidieregeling programmafinanciering EV-beleid
voor andere overheden

Regeling van de Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer van 18 november 2005,
nr. DGM/EV2005207502, houdende
wijziging van de Subsidieregeling pro-
grammafinanciering EV-beleid voor
andere overheden (verlenging looptijd)

De Staatssecretaris van Volkshuisves-
ting, Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer,
Gelet op artikel 15.13, eerste tot en met
derde lid, van de Wet milieubeheer;

Besluit:

Artikel I
De Subsidieregeling programmafinancie-
ring EV-beleid voor andere overheden
wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 2, tweede lid, tweede zin,
wordt ‘31 december 2005’ vervangen
door: 1 april 2006.

B
In artikel 7, aanhef, onderdeel c, wordt
‘31 december 2005’ vervangen door:
31 maart 2006.

C
In artikel 9, aanhef, onderdeel a, wordt
‘31 december 2005’ vervangen door:
1 april 2006.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 18 november 2005.
De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

Toelichting

Artikel I

Onderdeel A
De onderhavige wijziging van de Subsi-
dieregeling programmafinanciering EV-
beleid voor andere overheden strekt

ertoe de einddatum van 31 december
2005 van voornoemde regeling te ver-
lengen tot 1 april 2006. De noodzaak
daarvoor is ingegeven door de opstart-
problemen in de tweede helft van 2004.
Eerst in oktober 2004 werden de
beschikkingen op de subsidie-aanvragen
afgegeven en zijn de meeste provincies
en gemeenten gestart met de werving
van personeel en de daadwerkelijke uit-
voering van voornoemde regeling. Met
de verlenging van de einddatum van
31 december 2005 tot 1 april 2006 krij-
gen provincies en gemeenten voldoende
mogelijkheden om de vertraagde start te
compenseren.

Onderdelen B en C
De in die onderdelen opgenomen wijzi-
gingen zijn het gevolg van de in onder-
deel A toegelichte verlenging van
voornoemde regeling.

De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

VROM

Uit: Staatscourant 30 november 2005, nr. 233 / pag. 21 1


